
 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 

N.  03 del 29 GENNAIO 2020 
 

 

 

TRASFERIMENTO DAL COMUNE DI APPARTENENZA PER MOBILITÀ 
VOLONTARIA - EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 DEL GEOM. MARCELLO 
BOCCA – IMMISSIONE IN ORGANICO CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO E CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO 
 
L’anno duemilaventi il giorno ventinove del mese di gennaio alle ore 12:00 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile di Area  
Adotta la seguente determinazione: 

 
 
PREMESSO: 
- che con propria determinazione n. 2 del 22.01.2020 è stato disposto, per quanto in narrativa, di 
richiedere il trasferimento, presso questo Comune, mediante passaggio diretto, ai sensi dell’art. 30, 
commi 1 e 2-bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, del Geom. Marcello 
Bocca, nato a Novi Ligure (AL) il 28.07.1970, con il profilo professionale di Istruttore Direttivo 
categoria D1, da assegnare all’Area Tecnica per la copertura del posto resosi vacante per mobilità 
volontaria, categoria D1 -posizione economica D6, all’Amministrazione di appartenenza - Comune 
di Serravalle Scrivia (AL), a far data dal 1.02.2020, come concordato con il Comune di appartenenza; 
- che con nota protocollo n. 399 del 22.01.2019, è stata inviata al Comune di Serravalle Scrivia istanza 
di trasferimento presso il Comune di Cassano Spinola del dipendente Geom. Marcello Bocca a far 
data dal 1.02.2020 e di acquisizione agli atti di tutta la documentazione inerente il relativo fascicolo 
personale; 
 
CONSIDERATO che: 
- con Deliberazione di G.M. n. 123 20.12.2019 il Comune di appartenenza aveva concesso il nulla 
osta al trasferimento mediante mobilità ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001, come richiesto dal bando di 
mobilità ai fini dell’ammissione della domanda di partecipazione; 
- con Determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria, affari istituzionali e generali n. 9 del 
28.01.2020 è stata disposta, con decorrenza 1.02.2020, la cessione al Comune di Cassano Spinola 
del contratto di lavoro intercorrente tra il Comune di Serravalle Scrivia ed il dipendente Geom. 
Marcello Bocca demandando l’Ufficio Personale per il perfezionamento dell’iter procedurale; 
 
RITENUTO conseguentemente all’avvenuto trasferimento per mobilità, ai sensi dell'art. 30 D.Lgs. n. 
165/2001 di procedere all’immissione nei ruoli assegnati, con contratto a tempo pieno e 



indeterminato, con il profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1 – posizione 
economica categoria D2, nel Comune di Cassano Spinola del Geom. Marcello Bocca nato a Novi 
Ligure (AL) il 28.07.1970, a far data dal 1.02.2020; 
 

DATO ATTO che il trasferimento in argomento non comporta aumento di spesa per l'Ente, bensì 
un’economia trattandosi di categoria giuridica e posizione economica inferiore D2 anziché D6 e che 
la spesa complessiva prevista, comprensiva di oneri riflessi ed Irap, risulta già impegnata sui capitoli 
stipendiali del bilancio; 
 
VISTO l'art. 107 del D.lgs n. 267/2000; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 

 

1. DI PROCEDERE all'immissione nell’organico del Comune di Cassano Spinola, con contratto a 
tempo pieno e indeterminato e con il profilo di Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1, posizione 
economica D2, a decorrere dal 01/02/2020 del Geom. Marcello Bocca nato a Novi Ligure (AL) a 
seguito di trasferimento mediante mobilità, ex art. 30 D.Lgs. 165/2001, dal Comune di 
appartenenza- Comune di Serravalle Scrivia; 
 
2. DI DARE ATTO che il trasferimento in argomento comporta una riduzione di spesa, per l'Ente. 
essendo la Categoria economica di appartenenza del dipendente di questo Ente, trasferito per 
mobilità volontaria in uscita, D6; 
 
3. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Geom. Marcello Bocca, e al Responsabile 
dell’Area Finanziaria per gli adempimenti di competenza; 
 
4. Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio on-line del Comune.  
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  Domenica La Pepa 

 

 

 
 


